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LIETUVOS SPAUSTUVININKŲ ASOCIACIJA 

 

Lietuvos spaustuvininkų asociacija (LISPA) yra savarankiška, ne pelno siekianti organizacija, 
profesiniu ir bendros veiklos pagrindu jungianti pažangias ir besivystančias įmones. Asociacija 
vienija spaustuves, mokslo institucijas, spaudos bei susijusių veiklų įmones, atitinkančias 
Lietuvos spaustuvininkų asociacijos apibrėžtus patirties rinkoje, kokybės vadybos, metinės 
apyvartos kriterijus, suteikiančius įmonei patikimos verslo partnerės statusą.  

Lietuvos spaustuvininkų asociacijos tikslas − kurti ilgalaikę spaudos pramonės plėtros strategiją 
Lietuvoje, solidarizuojant spaudos pramonės dalyvius bendrų problemų sprendimams. 

Lietuvos spaustuvininkų asociacijos uždaviniai: 

• Atstovauti ir ginti narių interesus Lietuvoje ir užsienyje;  
• Bendradarbiauti su valstybinėmis institucijomis svarstant norminių aktų rengimą, kurie 

liečia spaustuvininkų profesinę veiklą, siekiant, kad valstybės institucijų sprendimai 
skatintų poligrafijos srities plėtrą;  

• Prisidėti prie skaidrios ir atviros verslo aplinkos bei laisvos konkurencijos kūrimo;  
• Inicijuoti ir skatinti esminius mokslo visuomenės ir verslo santykių pasikeitimus, 

spaustuvininkų kvalifikacijos kėlimo sistemos sukūrimą;  
• Sudaryti nuolatines arba laikinas ekspertų (konsultantų) grupes aktualiems narių 

ekonominiams ir socialiniams procesams analizuoti; 
• Rinkti, kaupti bei savo nariams teikti mokslinę ir metodinę informaciją, susijusią su 

profesine spaustuvininkų veikla;  
• Skatinti poligrafijos įmonių bei mokslo institucijų tarpusavio bendradarbiavimą; 
• Tarpininkauti užmezgant kontaktus tarp verslo partnerių, ypatingai – su užsienio šalių 

atstovais; 
• Organizuoti konferencijas ir parodas.  

 
ADMINISTRACIJA 

 
2009 m. Lietuvos spaustuvininkų asociacijoje pagal darbo sutartis dirbo:  
 

• Prezidentė Dr. Erika Furman 
• Vykdančioji direktorė Indrė Norkeliūnė 
• Projektų asistentė Julija Zemcova (sausio-kovo mėn. 0,5 etato) 

 
 

NARIAI 
 
2009 m. pradžioje Lietuvos spaustuvininkų asociacijoje buvo 39 nariai, metų pabaigoje – 33 
nariai ir 2 rėmėjai. Į Lietuvos spaustuvininkų asociaciją įstojo 1 naujas narys - UAB ,,Elmoris“, 
narystę Asociacijoje nutraukė AB ,,Aušra“, UAB ,,Diena Media Print“ (bankrotas), UAB ,,Judex“ 
(sustabyta spaudos veikla), BĮ UAB ,,Panoden“, UAB ,,Print-it“, UAB ,,Print.LT“ (bankrotas), 
UAB ,,Vilniaus spauda“ (bankrotas).  
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LISPA narių skaičius 2005-2009 m., vnt. 
 

 
 

LISPA NARIŲ SĄRAŠAS, 2009 M. 
 

 
Verslo įmonės 
ARX-Baltica UAB 
Aurika UAB 
Biznio mašinų kompanija UAB 
Blankų leidykla UAB 
Darbas UAB, spaudos įmonių grupė  
Diremta UAB 
Druka UAB 
Elmoris UAB 
Firidas UAB 
Flexpro UAB 
Garsų pasaulis UAB 
Grafobal Vilnius AB 
Inčas UAB 
Inspe I. Šapiro įmonė 
Kopa UAB   
Lietuvos ryto spaustuvė UAB 
NIPA technika UAB 
PakMarkas UAB 
Panevėžio spaustuvė UAB 
Petro ofsetas UAB 
REPRO spaudo įmonių grupė 
S. Jokužio leidykla-spaustuvė  
Spaudos kontūrai UAB  
Titnagas AB spaustuvė  
Tygelis UAB  
Utenos Indra UAB  
Vakarų spaustuvė UAB 
 
 
 
 
 

Mokymo institucijos 
Kauno kolegija  
Kauno technologijos universitetas  
Vilniaus Gedimino technikos universitetas 
Vilniaus technologijų ir verslo profesinio 
mokymo centras 
Vilniaus teisės ir verslo kolegija 
Vilniaus universitetas 
 
 
 
Rėmėjai 
Heidelberg Lietuva UAB 
Map Lietuva UAB 
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BENDRADARBIAVIMAS SU VALSTYBĖS INSTITUCIJOMIS  
 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 
Asociacija bendradarbiavo su LR Ūkio ministerija, formavo ir teikė spaudos pramonės atstovų 
pozicijas ministerijai dėl ekonomikos skatinimo plano, eksporto skatinimo priemonių ir prioritetų, 
mokestinės tvarkos. 
Siekiant valstybės institucijų atstovus geriau supažindinti su spaudos pramone, jos specifika ir 
poreikiais, ministerijos darbuotojai buvo kviečiami dalyvauti Asociacijos organizuojamuose 
renginiuose: Lietuvos spaudos pramonės strategijos pristatyme, gruodžio mėn. buvo organizuota 
LR Ūkio ministerijos atsakingų už pramonę atstovų pažintinė išvyka į spaustuves, kurios metu 
ministerijos atstovai buvo supažindinti su moderniomis spaudos technologijomis ir produktais, 
spaudos pramonės pasiekimais ir aktualiais spręstinais klausimais.  
2009 m. gruodžio 10 d. Ūkio ministro įsakymu Nr. 4-673, spaudos pramonė buvo įtraukta į 
prioritetinių remtinų Lietuvos pramonės šakų sąrašą. 
 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 
2009 m. stiprinta socialinė partnerystė su LR Švietimo ir mokslo ministerija, dalyvauta darbo 
grupėse aptariant verslo ir mokslo bendradarbiavimo klausimus, formuojant ES struktūrinės 
paramos studijų efektyvumo ir tarptautiškumo skatinimo paramos priemonių gaires. Asociacija, 
remdamasi ankstesnių projektų patirtimi, kartu su partneriais suformulavo ir pateikė Švietimo 
ministerijai siūlymus dėl efektyvios studentų praktikos modelio sukūrimo. Ministerijos atstovams 
organizuota pažintinė išvyka į spaustuves, siekiant supažindinti su spaudos pramone, dabartinių ir 
būsimų specialistų rengimo poreikiais.  
2009 m. spalio 7 d. priduotas parengtas projektas ES paramai gauti dėl spaudos ir leidybos 
studentų praktikos gerinimo. 
 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 
2009 m. Asociacija bendradarbiavo su LR Užsienio reikalų ministerija, siekdama paskatinti 
Asociacijos narius naudotis ministerijos, atstovybių užsienyje sukurtomis eksporto plėtros 
priemonėmis. Nariams buvo siunčiama atašė ir Lietuvos ambasadų užsienyje teikiama informacija 
apie parodas, verslo partnerių paieškos tinklus, ekonomines naujienas. Bendradarbiaujant su 
Lietuvos ambasada Rusijos Federacijoje, rengiamasi narių verslo misijai į Maskvą. 
 
Lietuvos Aplinkos ministerija 
Su Aplinkos ministerijos atstovais buvo aptarti aplinkosauginiai spaudos pramonės klausimai. 
Sutarta dėl glaudesnio bendradarbiavimo ir pozicijų derinimo rengiant aktualius, spaudos 
pramonę reglamentuojančius, dokumentus. LISPA, konsultuodamasi su nariais, rengia pastabas 
dėl rengiamų naujų viešųjų pirkimų aplinkosauginių reikalavimų spaudos ir leidybos produktų 
grupei, kurie bus svarstomi ir tvirtinami 2010 m. 
 
Lietuvos ekonominės plėtros agentūra 
LISPA bendradarbiauja su Lietuvos ekonominės plėtros agentūra (LEPA), skatindama narius 
naudotis naujai sukurtomis LEPA eksporto skatinimo priemonėmis ir analitinėmis paslaugomis, 
informuodama apie verslo kontaktų muges, verslo misijas, organizuojamas vykti kartu su 
Lietuvos diplomatais, užsienio parodas. Asociacijos atstovai dalyvavo darbo grupėje dėl Lietuvos 
eksporto plėtros strategijos, kurios tikslas − apibrėžti pagrindines eksporto kryptis (prioritetinius 
sektorius, tikslines eksporto rinkas) ir numatyti priemones joms įgyvendinti. Lietuvos ekonominės 
plėtros agentūra reorganizuojama į viešąją įstaigą ,,Eksportuojanti Lietuva“, į kurios 2010 m. 
planus įtrauktos eksporto skatinimo paslaugos spaudos pramonės atstovams, numatant 
spaustuvininkų verslo misiją į Norvegiją, dalyvavimas Gioteborgo knygų mugėje ir kt. projektai. 
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Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 
Rengiantis Prezidento rinkimams ir rinkimams į Europarlamentą, Asociacija pateikė siūlymą 
Vyriausiajai rinkimų komisijai (VRK) dėl spaudos darbų pirkimo sąlygų techninių specifikacijų. 
Vyko Asociacijos atstovų susitikimas su VRK vadovybe, išplatintas pranešimas žiniasklaidai ir 
buvo pateikta pozicija, reikalaujant skelbti atvirą konkursą spaudos darbams įsigyti, o ne vykdyti 
pirkimus derybų būdu. Konkurse dalyvavo ir atskiriems spaudos produktams gaminti buvo 
atrinkti 6 LISPA nariai. 
 
Smulkaus ir vidutinio verslo taryba  
Prezidentė Erika Furman Lietuvos spaustuvininkų asociacijos interesus atstovauja Smulkaus ir 
vidutinio verslo taryboje (SVV). SVV taryboje sprendžiami verslo aplinkos gerinimo klausimai. 
E. Furman dalyvauja ES struktūrinių fondų paramos verslui, profesinio mokslo ir lavinimo bei 
mokslo ir inovacijų plėtros veiklose, išrinkta Švietimo, mokslo ir verslo bendradarbiavimo 
komiteto pirmininke. 
 
Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų nevyriausybinėms 
organizacijoms priežiūros komitetas prie LR finansų ministerijos 
Prezidentė Erika Furman yra priežiūros komiteto narė, dalyvauja formuojant priežiūros taisykles, 
vykdo projektų vertinimo priežiūrą, bei tvirtina paramos teikimo sąrašus.  
 
Europos Sąjungos aukštojo mokslo programų koordinavimo Lietuvoje ekspertų komisija 
2009 m., Švietimo ministerijos siūlymu, LISPA prezidentė Erika Furman buvo patvirtinta 
Europos Sąjungos aukštojo mokslo programų koordinavimo Lietuvoje ekspertų komisijos nare. 
Ekspertų komisija teikia siūlymus Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai ir 
Švietimo mainų paramos fondui dėl Europos Sąjungos aukštojo mokslo programų – Mokymosi 
visą gyvenimą programos Erasmus paprogramės ir Europos Sąjungos Erasmus Mundus bei 
Tempus programų – įgyvendinimo Lietuvoje bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 
skyrimo šių programų įgyvendinimui. 
 
 
LIETUVOS SPAUDOS PRAMONĖS STRATEGIJOS RENGIMAS 
 
2009 m. buvo pabaigta rengti pirmoji Lietuvos spaudos pramones strategija. Sausio mėn. 
organizuota strategijos ekspertų darbo grupė, pateiktos spaudos pramonės atstovų pastabos 
dokumento tobulinimui ir pataisoms. Lietuvos spaudos pramonės strategija 2009 m. kovo 27 d. 
oficialiai pristatyta LR Ūkio ministerijoje vykusiame Visuotiniame narių susirinkime, kuriame 
dalyvavo 117 valstybės, mokslo institucijų, spaudos ir leidybos pramonės atstovų. Dokumentas 
išleistas ir atspausdintas 300 egz. tiražu (ISBN 978-609-95067-0-8). 

 
 
REPREZENTACINIS SPAUDOS PRAMONĖS LEIDINYS 
 
Parengtas reprezentacinis leidinys apie Lietuvos spaudos pramonę, kuriame apžvelgiama spaudos 
pramonės istorija, raida, dabartinė situacija, Lietuvos spaustuvininkų asociacijos veikla. Antroje 
leidinio dalyje surinkta ir pateikta informacija apie LISPA narius: įmonių veiklos aprašymai, 
gaminama produkcija ir teikiamos paslaugos. Tarybos sprendimu, leidinio leidyba sustabdyta 
gavus informaciją apie kelių LISPA narių bankroto bylas ir gavus išstojimo prašymus iš 
Asociacijos, siekiant, kad reprezentaciniame leidinyje būtų pateikta teisinga informacija apie 
veikiančias ir Asociacijoje dalyvaujančias atsakingas, patikimas spaudos įmones. 
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SAUGIOS SPAUDOS KONFERENCIJA  
 
2009 m. sausio 27-29 d. Lietuvos spaustuvininkų asociacijos atstovai dalyvavo tarptautinėje 
saugios spaudos konferencijoje ,,Security Printing & Alternative Solutions in Central / Eastern 
Europe and Russia/CIS“. Vyko bendradarbiavimas su konferencijos rengėjais ,,Intertech Pira“ 
(Didžioji Britanija) organizaciniais ir viešinimo klausimais, bendradarbiauta ir detaliau 
susipažinta su Dokumentų apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos, kuri yra atsakinga už 
saugios spaudos gamybos reglamentavimą Lietuvoje. LISPA tapo asocijuotu konferencijos 
partneriu, prezidentė Erika Furman sakė sveikinimo kalbą ir skaitė pranešimą apie spaudos 
pramonę Lietuvoje. 
 
 
ATSAKINGO VERSLO PROJEKTAS 

 
Lietuvos spaustuvininkų asociacija, dalyvaudama Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje 
atsakingo verslo skatinimo projekte, 2009 m. kovo 1-6 d. vyko į pažintinius vizitus į Švedijos ir 
Danijos spaudos įmones. Projekto tikslas − remiantis Šiaurės šalių patirtimi skatinti atsakingo 
verslo praktiką mažų ir vidutinių įmonių tarpe Lietuvoje, paskatinti praktiškai taikyti darnaus 
vystymosi principus ir taip prisidėti prie bendrų šalies darnaus vystymosi tikslų. Asociacija 
dalyvavo sudarant kelionės programą, tarpininkavo rengiantis vizitams su ne vienerius metus 
palaikomais draugiškai santykiais su Danijos spaudos asociacija. Į Švedijos ir Danijos spaudos ir 
pakavimo įmones vyko šių įmonių atstovai: UAB ,,Biznio mašinų kompanija“, UAB ,,Print.Lt“, 
UAB ,,Druka“, S. Jokužio leidykla-spaustuvė, UAB ,,Garsų pasaulis“, REPRO, spaudos įmonių 
grupė, UAB ,,PakMarkas“, UAB ,,PRINT-IT“, UAB ,,Diena Media Print“, UAB ,,Kopa“.  
Projekto dalyviai turėjo galimybę apsilankyti Danijos ir Švedijos spaudos ir pakavimo įmonėse, 
kuriose kolegos pasidalino patirtimi apie taikomus aplinkosauginius reikalavimus, įmonių 
valdymo, bendradarbiavimo ypatumus, personalo valdymo būdus. Vizito metu įvyko susitikimas 
su Lietuvos garbės konsulu I. Ingstad, kuris pasidalino darbo su Skandinavijos verslininkais 
patirtimi. LISPA narius ypač svetingai ir šiltai priėmė Danijos spaudos asociacija, lydėjo visų 
vizitų į įmones Danijoje metu, organizavo priėmimą asociacijos rezidencijoje ir uždarymo vakarą. 
Kelionės metu taip pat buvo skirta laiko trumpai kultūrinei-pažintinei programai. Visos projekto 
dalyvių kelionės ir apgyvendinimo išlaidos buvo subsidijuotos iš Šiaurės ministrų tarybos 
paramos lėšų. 
 

Gegužės 12 d. Vilniuje vyko projekto baigiamoji dalis − konferencija ,,Ant permainų slenksčio: 
atsakingo verslo praktika mažose ir vidutinėse įmonėse“. Konferencijos metu skaitytas 
pranešimas apie atsakingą verslą Lietuvos ir Skandinavijos spaustuvėse (LISPA vykdančioji 
direktorė Indrė Norkeliūnė). Popietinėje dalyje vyko darbo grupė, kurioje dalyvavo atstovai iš  
spaustuvių, popieriaus tiekėjų ir perdirbėjų, LR Aplinkos ministerijos, Lietuvos ekonominės 
plėtros agentūros ir Baltijos aplinkos forumo. Aptarti aplinkosauginiai reikalavimai spaudos 
pramonei, glaudesnis bendradarbiavimas su atsakingomis valstybės institucijomis, parama 
aplinkosauginiams projektams. 
 
 
 
SPAUDOS PRAMONĖS APDOVANOJIMAI  
 
Minint Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną, gegužės 7-ąją, LR Ūkio ministerijoje buvo 
apdovanotos geriausios Lietuvos spaustuvės ir jų darbuotojai. Spaudos pramonės apdovanojimus 
organizuoja Lietuvos spaustuvininkų asociacija, taip siekdama paminėti spaudos verslo ir mokslo 
pasiekimus, sėkmingą įmonių plėtrą ir pagerbti geriausius poligrafijos specialistus, skatinti 
atsakingą verslą. Apdovanojimai buvo teikiami dviejose pagrindinėse kategorijose – įmonių 
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pasiekimų ir asmenybių pasiekimų. Apdovanojimus teikė viceministras Rimantas Žylius bei 
Inovacijų ir investicijų departamento direktorė Laimutė Kalinauskienė. Apie Spaudos pramonės 
apdovanojimus išplatintas pranešimas spaudai, išspausdintas straipsnis ,,Lietuvos ryto“ 
dienraštyje, VGTU leidinyje, elektroniniuose naujienų portaluose, renginio nuotraukos patalpintos 
BNS portale. 
Didžiausia konkurencija vyko į „Lyderio“, „Eksportuotojo“ ir „Inovacijos“ kategorijas. Mažesnė 
konkurencija buvo dėl „Žaliausios spaustuvės“ ir ,,Žinių spaustuvės“ vardo. Naujai įvestos 
nominacijos, kaip ir naujai įvestas produktas į rinką, pirmais metais sulaukė tik inovatyviausių 
įmonių dėmesio. 
Lietuvos spaustuvininkų asociacija didžiuojasi spaudos pramonės rinkos dalyviais ir jų 
pasiekimais, kuria pagarbos ir dėmesio tradicijas tiems, kurie savo darbus atlieka su meile ir 
visomis pastangomis siekia geriausių rezultatų.  

ASMENYBIŲ PASIEKIMAI 

Spaudos Atlantas - Saulius Jokužys, S.Jokužio leidykla-spaustuvė 
Spaudos liūtas - Mečislovas Efimovas, AB ,,Aušra“ 
Darbuotojas - Ronaldas Vaitiekūnas UAB ,,PakMarkas“ 
Absolventas - Povilas Mikalainis, VGTU Poligrafinių mašinų katedra, UAB ,,Lietuvos ryto“ 
spaustuvė 

 ĮMONIŲ PASIEKIMAI  

Mokslas verslui - KTU, Grafinių komunikacijų inžinerijos katedra 
Žaliausia Lietuvos spaustuvė - UAB ,,Druka“ 
Inovacija - UAB ,,Lietuvos ryto“ spaustuvė 
Spaudos gaminys – UAB ,,Aurika“ 
Žinių spaustuvė - UAB ,,Kopa“  
Eksportuotojas - UAB ,,Logotipas“ 
Lyderis - UAB ,,Aurika“ 

 
EKSPORTO PLĖTROS SKATINIMAS 

Lietuvos spaustuvininkų asociacija užmezgė kontaktus ir plėtojo ankstesnius ryšius su su 
komercijos atašė Švedijoje, Lietuvos ambasada Rusijos Federacijoje, Vokietijos ir Baltijos šalių 
prekybos rūmais, Šveicarijos ir Baltijos šalių prekybos rūmais Lietuvoje ir kitomis 
organizacijomis. Nariams buvo teikiama informacija apie atskirų šalių ekonominę situaciją, 
eksporto partnerių paieškos galimybes, verslo duomenų bazes.  

Kadangi LISPA Tarybos sprendimu, dėl sumažinto Asociacijos biudžeto ir darbuotojų skaičiaus, 
eksporto skatinimo veiklos (seminarų organizavimo) buvo atsisakyta, Asociacija informavo ir 
skatino narius dalyvauti atviruose eksporto skatinimo seminaruose ir konferencijose.  

2009 m. balandžio 7 d. Kaune vykusio Tarptautinio bendradarbiavimo ir eksporto plėtros 
komiteto posėdžio metu surengta ES paramos eksporto skatinimo priemonės ,,Naujos galimybės“ 
pristatymas, kuriame dalyvavo nepriklausomi konsultantai ir už priemonę atsakingas LR Ūkio 
ministerijos atstovas. Asociacijos nariai pateikė 7 paraiškas pagal priemonę ,,Naujos galimybės“. 

Asociacija gauna užklausimus ir teikia rekomendacijas užsienio užsakovams dėl pakuotės, knygų, 
žurnalų gamybos Lietuvoje. 
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VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ REKOMENDACIJOS SPAUDOS PRODUKTAMS 
 

LISPA Tarybos 2009 m. liepos 17 d. sprendimu (protokolo Nr. 09-06), dėl sumažinto Asociacijos 
biudžeto ir darbuotojų skaičiaus, šios veiklos buvo atsisakyta.  
 
 
KLASTERIO PROJEKTO RENGIMAS 

 
2009 m. balandžio 8-10 d. LISPA prezidentė E. Furman dalyvavo tarptautiniuose klasterių 
mokymuose, skirtuose parengti specialistus Lietuvos pramonės šakų klasteriams burti ir 
organizuoti. Dalyvavimo seminare kaštai padengti iš Lietuvos ekonominės plėtros agentūros 
projektinių ES lėšų. Mokymų tikslas – išaiškinti tradicines priemones ir klasterio formavimo 
etapus būsimiems potencialių klasterių dalyviams. 
Lietuvos spaustuvininkų asociacija, matydama spaudos pramonės klasterių galimybes, šiai veiklai 
ir būsimiems projektams rengia visas reikalingas priemones. 2007-2008 m. organizuoti klasterių 
mokymai Asociacijos nariams, parengta Lietuvos poligrafijos pramonės klasterio kūrimo 
strategija, Lietuvos poligrafijos ir leidybos pramonės vertės kūrimo grandinės studija, kurios 
privalomos siekiant gauti ES paramą klasterių veiklai. 2009 m. Asociacijai pavyko pasiekti, kad 
poligrafija būtų įtraukta prioritetinių valstybės remiamų šakų sąrašą ir nuo 2010 m. spaudos 
pramonės atstovai gali apeliuoti ES paramai gauti klasteriams kurti. 
 
 
ŠVIETIMO PROJEKTAI  
 
Spalio 7 d. Lietuvos spaustuvininkų asociacija pateikė parengtą ,,Spaudos ir leidybos studentų 
praktikos gerinimas“ ES struktūrinių fondų paramai gauti pagal Žmogiškųjų išteklių plėtros 
priemonę Nr. VP1-2.2-ŠMM-07-K „Studijų kokybės gerinimas, tarptautiškumo didinimas“. 
Numatomas paramos intensyvumas 95%, projekto trukmė – 24 mėn. Projekto biudžetas – 1,6 mln. 
Lt iš kurių suplanuota skirti: 37 tūkst. Lt praktikos vadovų įmonėse darbo užmokesčiams, 37 
tūkst. Lt  - praktikos vadovams aukštosiose mokyklose, 437 tūkst. Lt praktikos vadovų 
mokymams ir praktikos metodikų kūrimui, 155 tūkst. Lt viešinimui, 121 tūkst. Lt informacinio 
portalo kūrimui ir palaikymui, 46 tūkst. Lt metodinių priemonių leidybai ir spausdinimui. 
Projekto tikslas − siekti pagerinti studentų ir dėstytojų gebėjimus užtikrinant studijų kokybę ir 
praktinių įgūdžių, atitinkančių įmonių poreikius, ugdymą. 
Partneriai: Vilniaus Gedimino technikos universitetas, Kauno technologijos universitetas, 
Vilniaus universitetas, Kauno kolegija, Vilniaus teisės ir verslo kolegija, Lietuvos leidėjų 
asociacija, AB ,,Grafobal Vilnius“, UAB ,Flexpro“, UAB ,,Firidas“, UAB ,,Utenos Indra“, UAB 
,,Aurika“. 
 
Lietuvos spaustuvininkų asociacija partnerės teisėmis numato dalyvauti šiuose parengtuose ir 
vertinimui dėl ES paramos pateiktuose projektuose. 
Pirmos pakopos inžinerinių studijų programų atnaujinimas gerinant studijų kokybę, 
didinant tarptautiškumą ir diegiant inovatyvius mokymo(si) metodus. Paraiškovas – Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas. Projekto tikslas − atnaujinti universitete įgyvendinamas studijų 
programas, siekiant gerinti studijų kokybę bei jų tarptautiškumą, tikslu parengti darbo rinkai 
konkurencingą, aukštos kvalifikacijos specialistą 
Tarpinstitucinio imitacinio centro modelio ir sistemos sukūrimas, studentų praktiniams 
įgūdžiams lavinti. Paraiškovas − Vilniaus universitetas. Projekto tikslas − skatinti studentų 
praktinius įgūdžius. Šį tikslą numatoma pasiekti kuriant imitacinius praktinio mokymo centrus. 
Projektu numatoma parengti imitacinių centrų kūrimo metodiką ir įkurti tris pilotinius imitacinius 
centrus Vilniaus universitete.  
Studentų profesinių praktinių įgūdžių ir verslumo ugdymas apdirbamosios pramonės 
imitacinėse įmonėse. Paraiškovas – Kauno technologijos universitetas. Projekto tikslas − prisidėti 



 

10 
 

prie studijų sistemos efektyvumo didinimo, tobulinant studentų praktinius įgūdžius ir verslumą 
Lietuvos apdirbamosios gamybos įmonėse. 
 
 
SKOLININKŲ DUOMENŲ BAZĖ 
 
Lietuvos spaustuvininkų asociacijos narių siūlymu buvo suprogramuota ir interneto svetinėje 
www.lispa.net patalpinta skolininkų duomenų bazė, prie kurios nariai gali prisijungti su 
individualiais slaptažodžiais. 
Ši skolininkų duomenų bazė skirta naudotis Lietuvos spaustuvininkų asociacijos nariams, siekiant 
išvengti nemokių klientų ir apsisaugoti nuo užsakovų, kurie neatsiskaito su spaudos gamintojais 
už pagamintą produkciją ir palikdami skolas pereina spausdintis į kitas įmones.  
Tikimės, kad nuolatos atnaujinama informacija apie spaustuvių skolininkus bus naudinga pagalba, 
kurią asociacijos nariai gali suteikti vieni kitiems. 
 

  

 

 
  


